АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                    ЗОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

   КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА                                                              НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Зоново

22.05.2024                          № 32
Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 08.05.2024 № 26 «Об установлении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,  от 22.05.2024 № 31 «Об установлении правил определения требований к закупаемым администрацией Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области,  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» администрация Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемый Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области их потребительских свойств (качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).
2. Постановления Администрации Зоновского сельсовета: от 01.06.2016  №41 «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) закупаемым администрацией Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области», от 22.05.2019 года №40 «О внесении изменений в постановление администрации Зоновского сельсовета №41 от 01.06.2016 года «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) закупаемым администрацией Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области», признать утратившими силу.

3. Специалисту администрации Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области (Зонов В.Н.) опубликовать постановление в «Бюллетене органов местного самоуправления Зоновского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в сети Интернет.
          4. Технику администрации Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области (Киселёв А.М.) разместить настоящее постановление в единой информационной системе закупок.

          5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Зоновского сельсовета[image: image1.png]

                     Е.А.Панасенко
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Зоновского сельсовета
 Куйбышевского района
Новосибирской области
от 22.05.2024 № 32
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские

свойства (в том числе качество) и иные характеристики

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Правительством Новосибирской области
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные министерством экономического развития Новосибирской области

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренные приложением № 1 к Об установлении правил определения требований к закупаемым администрацией Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области,  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 22.05.2024 № 31

	1. Глава Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

	1.1
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами.

Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

	1.1.1
	26.30.11.120
	Средства связи, выполняющие функцию цифровых транспортных систем

	-
	-
	тип устройства (телефон/смартфон)
	предельное значение: смартфон

	-
	-
	поддерживаемые стандарты
	предельное значение: Wi-Fi, Bluetooth, UMTS/HSPA/HSPA+/DC-HSDPA (850, 900, 1900, 2100 MHz); GSM/EDGE (850, 900, 1800, 1900 MHz), ГЛОНАСС, GPRS (A-GPS)

	-
	-
	операционная система
	наличие

	356
	час
	-
	-
	время работы
	не менее 10

	-
	-
	метод управления (сенсорный/кнопочный)
	предельное значение: сенсорный

	-
	-
	количество SIM-карт
	не более 2

	-
	-
	наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	наличие

	-
	-
	стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы
	-

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 12 тыс.
	предельная цена
	не более 12 тыс.

	1.2
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые

	1.2.1
	29.10.22.000
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые
	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя
	не более 200
	мощность двигателя
	не более 200

	комплектация
	предельное значение:

автоматическая или вариаторная коробка передач;

электроподогрев передних сидений;

полноразмерное запасное колесо;

электроусилитель или гидроусилитель рулевого управления; электростеклоподъемники всех дверей;

коммуникационная система с AUX/USB-разъемами;

фронтальные и боковые подушки безопасности для первого ряда сидений;

климат-контроль;

круиз-контроль;

противотуманные фары
	комплектация
	предельное значение:

автоматическая или вариаторная коробка передач;

электроподогрев передних сидений;

полноразмерное запасное колесо;

электроусилитель или гидроусилитель рулевого управления;

электростеклоподъемники всех дверей;

коммуникационная система с AUX/USB-разъемами;

фронтальные и боковые подушки безопасности для первого ряда сидений;

климат-контроль;

круиз-контроль;

противотуманные фары

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 1,2 млн
	предельная цена
	не более 1,2 млн

	1.3
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов

	1.3.1
	31.01.11.110
	Столы офисные металлические

	-
	-
	материал (металл)

	1.3.2
	31.01.11.120
	Шкафы офисные металлические

	-
	-
	материал (металл)

	1.3.3
	31.01.11.121
	Шкафы для одежды металлические

	-
	-
	материал (металл), тип дверей шкафа, тип конструкции шкафа
	раздвижные (купе), распашные; сборно-разборная, сварная (неразборная)

	1.3.4
	31.01.11.122
	Шкафы архивные металлические

	-
	-
	материал (металл), тип дверей шкафа
	раздвижные (купе), распашные

	1.3.5
	31.01.11.123
	Шкафы картотечные металлические

	-
	-
	материал (металл), тип конструкции шкафа
	сборно-разборная, стационарная

	1.3.6
	31.01.11.129
	Шкафы металлические прочие

	-
	-
	материал (металл)

	1.3.7
	31.01.11.130
	Стеллажи офисные металлические

	-
	-
	материал (металл)

	1.3.8
	31.01.11.140
	Тумбы офисные металлические

	-
	-
	материал (металл)

	1.3.9
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	материал (металл), облицовочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	1.3.10
	31.01.11.190
	Мебель офисная металлическая прочая

	-
	-
	материал (металл)

	1.4
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов

	1.4.1
	31.01.12.110
	Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений

	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

	1.4.2
	31.01.12.130
	Шкафы офисные деревянные

	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

	1.4.3
	31.01.12.131
	Шкафы для одежды деревянные

	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

	тип шкафа
	встроенный,

модульный,

отдельно стоящий (цельнокорпусный),

частично встроенный

	1.4.4
	31.01.12.132
	Шкафы архивные деревянные

	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

	1.4.5
	31.01.12.133
	Шкафы картотечные деревянные

	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

	1.4.6
	31.01.12.139
	Шкафы деревянные прочие

	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

	тип фасада
	закрытый, полуоткрытый, открытый

	1.4.7
	31.01.12.140
	Стеллажи офисные деревянные

	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

	1.4.8
	31.01.12.150
	Тумбы офисные деревянные

	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

	тип тумбы
	открытая, комбинированная, закрытая

	1.4.9
	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

	облицовочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	1.4.10
	31.01.12.190
	Мебель офисная деревянная прочая

	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

	-
	-
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы